
KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění, mezi těmito smluvní stranami: 

Číslo kupní smlouvy - kupující: 501/2018 
Číslo kupní smlouvy - prodávající: 

Článek I. 
Smluvní strany 

Kupující: 
Adresa: 
Zastoupeno: 
Zastoupení: 
• ve věcech smluvních: 
• ve věcech technických: 
IČ: 
DIČ:  
č. ú.: 
(dále jen kupující) 

Město Vsetín 
Svárov 1080, 755 24 Vsetín 
Mgr. Ing. Jiří Růžička, starosta města 

Mgr. Ing. Jiří Růžička, starosta města 
Mgr. Patrik Pecina, ředitel Městské policie Vsetín 
00304450 
CZ00304450 
XXXX 

a 

Prodávající: 
Sídlo: 
Zastoupena: 
Zastoupení: 
• ve věcech smluvních: 
• ve věcech technických: 

ATS-TELCOM PRAHA a.s. 
Trojská 195/88,171 00 Praha 7 
XXXX, předsedou představenstva 

XXXX, specialista podpory 

XXXX, technik 
61860409 
CZ61860409 
Komerční banka a.s. 
XXXX 

Firma zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, odd. B, pol. 2936 
(dále jen prodávající) 

IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY RUČNÍ LASEROVÝ MĚŘIČ RYCHLOSTI PRO MĚSTSKOU POLICII 
VSETÍN 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA DLE PŘEDMĚTU 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA DODÁVKY 

FORMA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU 

MÍSTO PLNĚNÍ VZ VSETÍN, ZLÍNSKÝ KRAJ 

PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VZ 300.000 Kč bez DPH 

EVIDENČNÍ ČÍSLO VZ MUVS - S 21158/2018 

1 



Článek II. 

Předmět smlouvy 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou 
v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Strany prohlašují, že osoby 
podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

2. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

3. Předmětem této smlouvy je realizace níže uvedené dodávky, na které prodávající předložil 
nejvhodnější nabídku. Prodávající se zavazuje realizovat níže specifikovanou dodávku (předmět 
koupě) řádně a včas, převést jeho vlastnictví na kupujícího, a kupující se zavazuje za tuto dodávku 
prodávajícímu zaplatit cenu sjednanou touto smlouvou. 

4. Předmětem dodávky dle této smlouvy je dodávka lks ručního laserového měřiče rychlosti včetně 
příslušenství (včetně návodu k obsluze a ověřovacího listu), prvotního ověření přístroje na 1 rok u 
Českého meteorologického institutu a zaškolení obsluhy při předání, dále také jako „předmět 
koupě" nebo „zboží"). 

5. Specifikace předmětu veřejné zakázky je dále uvedena v příloze č. 1 Technická specifikace zařízení, 
jež je nedílnou součástí této smlouvy. 

6. Prodávající potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem realizovaných dodávky, že jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k její realizaci a že disponuje 
takovými odbornými znalostmi a kapacitami, které jsou k včasnému a řádnému provedení této 
dodávky nezbytné. 

Článek III. 

Doba plnění a předání místa plnění 

1. Místem dodání předmětu koupě je budova MěÚ č. p. 1080, Svárov, Vsetín. 

2. Termín dodání předmětu koupě prodávajícím je do 60 pracovních dnů od uzavření této 
smlouvy. 

3. Zboží pokládají smluvní strany za dodané, jestliže dojde k jeho převzetí od prodávajícího 
odpovědným pracovníkem kupujícího. Dokladem o splnění dodávky zboží podle této 
smlouvy je dodací list připojený k jednotlivé zásilce zboží opatřený podpisem pověřeného 
zaměstnance kupujícího. 

4. Převzetím zboží nabývá kupující vlastnické právo ke zboží. 

Článek 
IV. Kupní 
cena 

1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně v Kč za předmět dle čl. III. této smlouvy ve výši: 

-LTI 20/20 TruCAM Cena základní v Kč DPH 21% v Kč Cena celková vč. DPH 
v Kč 

Cena za 1 ks 280 100 58 821 338 921 

2 



~r 

2. Kupní cena byla sjednána jako pevná cena smluvní, která jako pevná a konečná, pokud není 
stanoveno dále jinak. 

3. Kupní cena je stanovena na základě zadávací dokumentace 

4. Kupní cena obsahuje veškeré náklady a zisk prodávajícího nezbytné k řádnému a včasnému 
provedení dodávky. 

Článek V. 
Platební podmínky 

1. Po dodání předmětu koupě je prodávající oprávněn vystavit fakturu. Dodání předmětu 
koupě je zároveň pokládáno za uskutečnění zdanitelného plnění ve smyslu zákona o dani z 
přidané hodnoty. Vystavená faktura vedle náležitostí daňového dokladu podle zákona o 
dani z přidané hodnoty a náležitostech obchodní listiny podle § 435 občanského zákoníku 
bude obsahovat identifikaci smlouvy, na jejímž základě bylo plněno, číslo faktury, datum 
splatnosti, popřípadě částku poskytnuté zálohy. Faktura musí být opatřena razítkem 
prodávajícího a podpisem pracovníka oprávněného ji vystavit. Přílohou faktury je kopie 
dodacího listu podepsaného odpovědným pracovníkem kupujícího. 

2. Prodávající jako plátce daně z přidané hodnoty připočítá vždy u jednotlivého uskutečnění 
zdanitelného plnění k fakturované ceně daň z přidané hodnoty v sazbě odpovídající zákonné úpravě v 
době, kdy bylo zdanitelné plnění uskutečněno. 

3. Faktura je splatná do 21 dnů od jejího doručení kupujícímu. 

4. V případě, že faktura obsahuje nesprávné náležitosti nebo v ní některé náležitosti chybí, je 
kupující oprávněn fakturu vrátit zpět prodávajícímu do data její splatnosti. V takovém 
případě je prodávající povinen vystavit novou fakturu s novým datem splatnosti. 

5. Faktura bude hrazena bezhotovostní na účet prodávajícího, jenž je uveden v záhlaví této smlouvy. 

6. V případě, že faktura bude uhrazena opožděně prokazatelně z důvodů na straně banky, není 
kupující po tuto dobu v prodlení s placením faktury. 

7. Příjemce zdanitelného plnění si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu 
zajištění daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona o DPH, pokud poskytovatel 
zdanitelného plnění bude požadovat úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který 
nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně v 
příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný 
postup je příjemce zdanitelného plnění oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku 
uskutečnění zdanitelného plnění bude o poskytovateli zdanitelného plnění zveřejněna v 
příslušném registru plátců daně skutečnost, že je nespolehlivým plátcem a dále i v případě 
naplnění kritérií uvedených v §109 odst. 1 a 2 zákona o DPH. V případě, že nastanou 
okolnosti umožňující příjemci zdanitelného plnění uplatnit zvláštní způsob zajištění daně 
podle § 109a zákona o DPH, bude příjemce zdanitelného plnění o této skutečnosti 
poskytovatele zdanitelného plnění informovat. Při použití zvláštního způsobu zajištění 
daně bude příslušná výše DPH zaplacena na účet poskytovatele zdanitelného plnění 
vedený u jeho místně příslušného správce daně, a to v původním termínu splatnosti. V 
případě, že příjemce zdanitelného plnění institut zvláštního způsobu zajištění daně z 
přidané hodnoty ve shodě s tímto ujednáním uplatní a zaplatí částku odpovídající výši daně 
z přidané hodnoty uvedené na daňovém dokladu vystaveném poskytovatelem 
zdanitelného plnění na účet poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho místně 
příslušného správce daně, bude tato úhrada považována za splnění části závazku příjemce 

3 



odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako součást sjednané ceny za zdanitelné 
plnění. 

Článek VI. 

Záruční podmínky 

1. Prodávající poskytuje na předmět koupě záruku v délce záruční doby, která činí dva roky (u 
vybraného zboží, kde je záruční doba delší bude tato skutečnost vyznačena na daňovém dokladu) 
od převzetí zboží. Prodávající odpovídá za to, že předmět koupě bude mít smluvenou jakost a 
provedení. 

2. Dále prodávající zaručuje, že na předmětu koupě nevážnou práva třetích osob, zejména práva 
vyplývající z průmyslového vlastnictví. 

3. Kupující je povinen při převzetí předmětu koupě, zboží prohlédnout, a pokud má předmět koupě 
vady, které jsou zjistitelné již při tomto převzetí, vady oznámit prodávajícímu. V oznámení vad 
(reklamaci) kupující vady popíše a uvede, jak se projevují. 

4. Pokud dojde ke zjištění vad v průběhu záruční lhůty, je kupující oprávněn tyto vady oznámit 
prodávajícímu (reklamovat) stejným způsobem jako v případě vad zjevných. 

5. Prodávající je povinen bez zbytečného odkladu poté, co mu bude doručena reklamace vad 
kupujícího se k této reklamaci písemně vyjádřit. V písemném vyjádření prodávající uvede, zda 
vady uznává či nikoli. 

6. Vada v záruční době bude odstraněna v co nejkratším možném termínu. Termín odstranění vady 
bude dohodnut písemně. Pokud strany termín odstranění vady nedohodnou, vyhrazuje si kupující 
právo určit tento termín jednostranně formou doporučeného dopisu adresovaného 
prodávajícímu. Nejpozději bude však vada prodávajícím odstraněna do 15 dnů ode dne nahlášení 
kupujícím. Vadu je možno odstranit i dodáním náhradního zboží. 

7. Smluvní strany dohodly, že za podstatné porušení smlouvy pokládají výskyt vad předmětu koupě, 
které zcela či z části znemožňuje jeho užívání či výskyt většího množství vad (nejméně v rozsahu 
sedmi vad na jedné zásilce). Ostatní případy vady předmětu koupě pokládají smluvní strany za 
nepodstatné porušení smlouvy. 

8. Vedle práv z odpovědnosti za vady u podstatného či nepodstatného porušení smlouvy 
obsažených v obchodním zákoníku, má kupující v případě podstatného i nepodstatného porušení 
smlouvy právo na náhradu nákladů vzniklých opravou vad prostřednictvím třetí osoby. 
Podmínkou je, že kupující prokazatelně doloží výši a důvodnost takovýchto nákladů. 

9. Vada (její oznámení) bude kupujícím uplatněna telefonicky, faxem nebo emailem a následně 
potvrzena písemnou formou. Oznámení o vadě musí mimo jiné obsahovat stručný popis vzniklé 
vady, místo a způsob jakým k závadě došlo a jak se projevuje. 

10. Provedenou opravu prodávající písemně předá kupujícímu. 

11. V případě, že prodávající nezačne s odstraněním vady dle ustanovení tohoto článku smlouvy, je 
kupující oprávněn objednat odstranění vady u jiné firmy (společnosti). Prodávající je povinen 
uhradit náklady na odstranění vady, a to do tří dnů od předložení jejich vyúčtování kupujícím. 
Pokud prodávající prokáže, že za odstraněnou vadu neručí, je kupující povinen prodávajícímu 
uhrazenou částku za odstranění vady uhradit v plné výši, a to do tří dnů ode dne doručení 
prokázání o tom, že za vadu neodpovídá. 

12. V případě vzniku škody při odstraňování záruční vady, je prodávající povinen ji nahradit v plné 
výši, a to do tří dnů od jejich uplatnění kupujícím. 

4 



Článek VII. 

Smluvní sankce 

1. Kupující, který bude v prodlení s úhradou faktury za dodané zboží je povinen zaplatit 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý den prodlení z dlužné částky. 

2. Prodávající se zavazuje k uhrazení smluvní pokuty za nedodržení termínu dodání zboží ve výši 
100,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady v záruční lhůtě dle čl. VI. odst. 6 této 
smlouvy, se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100,-Kč za den 
prodlení a každou neodstraněnou vadu zvlášť. 

4. Nedohodnou-li strany něco jiného, zaplacením smluvních pokut dohodnutých v této smlouvě se 
neruší povinnost strany povinné závazek splnit, ani právo strany oprávněné vedle smluvní pokuty 
požadovat i náhradu škody přesahující uhrazenou smluvní pokutu v plné výši. 

5. Smluvní pokuta musí být druhé smluvní straně písemně vyúčtována a vyúčtování jí musí být 
doručeno. Na vyúčtování musí být uvedena výše smluvní pokuty a její důvod. 

6. Nedohodnou-li strany něco jiného, zaplacením smluvních pokut dohodnutých v této smlouvě se 
neruší povinnost strany povinné závazek splnit, ani právo strany oprávněné vedle smluvní pokuty 
požadovat i náhradu škody přesahující uhrazenou smluvní pokutu v plné výši. 

7. Vypočtenou smluvní pokutu, na kterou vznikne kupujícímu nárok, je kupující oprávněn započíst 
proti kupní ceně fakturované prodávajícím. 

Článek Vlil. 

Ostatní ujednání 

1. Prodávající bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se 
dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. 

2. Použití náhradních materiálů, zařízení a výrobků a jiných změn oproti této smlouvě či nabídky 
prodávajícího k veřejné zakázce, je možno pouze na základě písemného dodatku k této smlouvě či 
s písemným souhlasem kupujícího a s podmínkou, že nedojde ke snížení technických parametrů 
předmětu koupě. 

3. Prodávající se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech informacích, jež se při dodání předmětu 
smlouvy nebo v souvislosti s tímto dodáním dozví (ústně, písemně, prostřednictvím prostředků 
elektronických komunikací nebo jakýmkoliv jiným způsobem). 

4. Zpoždění s uplatněním či neuplatněním určitého nároku, práva nebo ustanovení této smlouvy 
jednou stranou vůči druhé straně, ani pouze částečný výkon práva se nepovažují za vzdání se 
práva z této smlouvy oprávněnou smluvní stranou. 

IX. 

Ukončení smlouvy 

1. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou podepsanou odpovědnými zástupci smluvních 
stran, a to s účinností ke dni, jenž bude v této dohodě uveden. 

5 



 

2. Tuto smlouvu je možno ukončit i jednostranným úkonem, a sice odstoupením od smlouvy z 
důvodů podstatného porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy. Pro účely této smlouvy se za 
podstatné porušení rozumí zejména: 
a) prodlení kupujícího s úhradou faktur o více než 30 dnů 
b) překročení termínu dodání předmětu koupě či jeho části o více než 30 dnů 
c) předmět koupě či jeho část předaný prodávajícím vykazuje takové neodstranitelné vady a 

nedodělky, pro které není možno kupujícím předmět koupě (či jeho část) řádně užívat k účelu 
dle této smlouvy. 

3. Chce-li některá ze stran odstoupit od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy 
vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně. V odstoupení musí být 
uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji 
k odstoupení opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné. 

4. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo jedné nebo druhé smluvní strany na smluvní 
pokutu a na náhradu škody. 

Článek X. 
Závěrečná ujednání 

1. Strany stvrzují, že tato smlouva obsahuje jejich úplnou dohodu a že neexistují žádná jiná ujednání, 
ústní či písemná, která by dále upravovala předmět této smlouvy. Pokud by takováto ujednání 
existovala, jsou tímto zrušena a nahrazena beze zbytku touto smlouvou. 

2. Změny této smlouvy mohou být realizovány pouze formou písemných dodatků, které budou 
platné jen, budou-li potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní 
strany se výslovně dohodly na vyloučení aplikace ustanovení § 582 odst. 2 občanského zákoníku 
upravující možnosti sjednat změnu smlouvy neformálně, a to poskytnutím plnění. Smluvní strany 
výslovně vylučují, aby tato smlouva byla doplňována či měněna jinou formou, než jak je 
stanoveno v tomto odstavci smlouvy. 

3. Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit peněžité pohledávky z této smlouvy, ani jejich část, na 
třetí osobu. 

4. Smluvní strany se podle § 89a o.s.ř. dohodly, že majetkové spory z této smlouvy, které se 
nepodařilo odstranit vzájemným jednáním, předloží k rozhodnutí místně příslušnému soudu 
podle sídla kupujícího. 

5. Otázky touto smlouvou neupravené se budou řídit příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

6. Prodávající se zavazuje plnit vůči zadavateli své povinnosti dle § 147a) zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, v platném znění. 

7. Prodávající se zavazuje bezodkladně informovat kupujícího o skutečnosti, že má v evidenci daní 
zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště prodávajícího, a to až do doby úplné úhrady kupní ceny. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech provedeních, z nichž každé má platnost originálu. Každá 
smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. 

9. Kupující potvrzuje, že tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000, o obcích, a 
byly splněny podmínky pro její platné uzavření stanovené tímto zákonem (§ 41 citovaného 
zákona). 

6 



10. Prodávající bere na vědomí, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytování informací dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv (dále „registr smluv"). Prodávající souhlasí se zpřístupněním či zveřejněním celé této 
smlouvy v jejím plném znění včetně identifikačních a osobních údajů prodávajícího, jakož i všech 
jednání a okolností s jejím uzavřením souvisejících. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v 
registru smluv a Město Vsetín jako smluvní strana této smlouvy se zavazuje, že provede 
zveřejnění této smlouvy v registru smluv, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů 
od uzavření této smlouvy. 

11. Obě smluvní strany prohlašují, že jednotlivé články jsou dostatečné z hlediska náležitostí pro vznik 
smluvního vztahu ve smyslu ustanovení § 1726 občanského zákoníku, a že bylo využito smluvní 
volnosti stran a tato smlouva se uzavírá určitě, vážně a srozumitelně. 

12. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že tuto smlouvu 
uzavřely na základě úplného vzájemného konsensu a že tato smlouva odpovídá jejich skutečné, 
pravé a svobodné vůli, určité a srozumitelné, prosté omylů, uzavřené nikoliv za nápadně 
nevýhodných podmínek a nikoliv v tísni. Smluvní strany dále prohlašují, že tato smlouva jako celek 
ani žádné jednotlivé ustanovení této smlouvy neodporuje zásadám poctivého obchodního styku či 
dobrým mravům. Autentičnost a platnost této smlouvy smluvní strany stvrzují svými podpisy. 

Za kupujícího: Za prodávajícího: 

Ve Vsetíně, dne: 22.08.2018 V Praze, dne 14. 8. 2018 

Město Vsetín      ATS-TELCOM Praha a.s. 

Mgr. Ing. Jiří Růžička      XXXX 

starosta města      Předseda představenstva  

Přílohy: 

1) Technická specifikace zařízení 

 

7 



Příloha č. 1 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE LASEROVÉHO MĚŘIČE 

• Technické parametry: 
Požadované LTI 20/20 Tru CAM 

Pracovní teplota okolního prostředí min. - 10C / + 50C -20C/+60C 

Pracovní prostředí: prachuvzdornost a 
voděodolnost 

ANO, NEMÁ 4/ IP 55 

Měřené veličiny: rychlost (km/hod) ANO 
 

vzdálenost (m) ANO 

Rozlišovací schopnost: 
 

rychlost v km/hod 1 km/hod ANO 

vzdálenost v m 0,1 m ANO 

Přesnost měření rychlosti: 
 

do 100 km/hod + 3 km/hod ANO 

nad 100 km/hod ±3% ANO 

Rozsah měření rychlosti min. 15, max. 250 km/hod 0-320 km/h 

Přesnost měření vzdálenosti: ± 1 %, min. však ± 0,3 m 
0,15 m v celém rozsahu 

Maximální povolená vzdálenost měření: 
 

- neztížené klimatické podmínky: min. 250 m 400 m 

- ztížené klimatické podmínky (měření s bleskem) min. 80 m 
400 m (ztížené klim. 
podm.), 400 m (s 
bleskem) 

Minimální vzdálenost měření: 
 

- neztížené klimatické podmínky: max. 20 m 15,24 m 

- ztížené klimatické podmínky (měření s bleskem) max. 65 m 
60,96 m (ztížené klim. 
podm.), 15,24 m (s 
bleskem) 

Doba měření: max. 0,4 s 0,33 s 

Napájení nabíjecí baterií Li-on 
ANO, Li-ion polymer, 
akumulátor 

Doba provozu na baterií: min. 8 hod 9 - 15h 

Barevný dotykový display: min. 6,9 cm, min. 240x320 
pixelů 

6,9 cm, 240x320 pixelů 

Kamera: 
 

- Rozlišení: min. 3,1 Mpixel 3,1 Mpx 

- Ohnisková vzdálenost: min. 70 mm 110 mm 

- Manuální zaostřování a automatické nastavení citlivosti; ANO 

- Zabudované GPS ANO 

Video: 
 

Kvalita záznamu: 
rozlišení min. 480x360 pixelů 

480x360 pixel 

Rozlišení snímku: 

1920x1440 nebo 720x 576 s 
možností min. 
třicetinásobného optického 
zoomu 

ANO, 1920x1440 

Vstupy a výstupy: pro transfer snímků do PC 
ANO, Přenos přes SD 
kartu 

Strana 1 (celkem 3) 



Příloha č. 1 

 

pro komunikaci s bleskem, 
pokud není komunikace 
zajišťována bezdrátově 

ANO, sériový port, 
záblesk, zařízení 
obsahuje infračervený 
modul pro 
synchronizaci 

Bezpečnost laseru: 
min. FDA třída 11EC 60825- 1 FDA Class 1 (CFR21), 

IEC60825-1 

• Laserový měřič rychlosti a vzdálenosti s digitálním záznamovým zařízením. ANO 
• Získání digitálního snímku měřeného vozidla a jeho samočinné uložení do paměti měřiče. ANO 
• Dokumentace pořízená kamerou s možností fotografie a videa se zobrazením na vestavěný LCD 

display. ANO 
• Možnost prostřednictvím zadokumentovat i jiné přestupky než překročení nejvyšší povolené 

rychlosti. ANO 
• Uložení záznamů na vyjímatelné nebo integrované záznamové zařízení o kapacitě minimálně 8 Gb 

u vyjímatelného, min. 16 Gb u integrovaného. ANO, 16 GB 
• Kapacita min. 200 záznamů měření rychlosti. ANO, 4000 
• Záznam musí obsahovat údaje o: Datumu měření, čas měření, jméno osoby provádějící měření 

nebo služební číslo, naměřená rychlost, směr jízdy měřeného vozidla, hodnota maximální 
povolené rychlosti v místě měření, vzdálenost vozidla od měřiče v okamžiku měření, souřadnice 
GPS místa měření, sériové číslo měřiče, sekvenční číslování snímků a videozáznamů průběhu 
měření, dokumentační snímek záznamu. ANO 

• Okamžité zobrazování informací na LCD displeji o naměřených hodnotách a snímku se 
zaměřovacím křížem. ANO 

• Možnost přehrávat videozáznam měření se zobrazením záměrného kříže v okamžiku měření, ANO 
• Při zobrazování snímků možné použití funkce „lupa" k zobrazení detailů. ANO 

o Módy měření ruční a automatický. ANO 
• Možnost měření na příjezdu i odjezdu v obou módech. ANO 
• Možnost činnosti měřiče za snížené viditelnosti s využitím infračerveného zábleskového zařízení - 

blesku nebo jiného technického řešení (v případě jeho dodatečného zakoupení). ANO 
• Měření okamžité vzdálenosti pohybujícího se vozidla v krátkých časových intervalech. ANO 
• Inteligentní vypínání systému a celého zařízení znemožňujícího nekorektní ukončení provozu tak, 

aby nedošlo k narušení hardwaru, softwaru a pořízených záznamu při ztrátě napájení nebo 
nekorektní manipulaci. ANO 

• Měřící zařízení nesmí umožnit neautorizované osobě jakoukoliv manipulaci spojenou s 
nastavením, pořizováním nebo ukládáním a pozměňováním záznamů. ANO, TruCAM lze spustit 
(nastavit) až po zadání hesla příslušného operátora 

• Doba dobíjení akumulátorů nabíječkou po jejich dobíjení z hodnoty Umiň na hodnotu Umax 
maximálně do 8 hodin. ANO, 4,5 h 

• Záznamový modul musí být součástí těla přístroje. ANO 
• Zařízení musí mít lehkou, přenosnou konstrukci s možností umístění na stativ. ANO 
• Maximální hmotnost zařízení včetně akumulátoru 2 kilogramy. ANO, 1,5 kg 
• Zařízení musí umožňovat přenos dat do externího, běžně užívaného PC prostřednictvím např. USB, 

flash paměť, SD karta apod.) ANO, SD karta a USB čtečka 
• SW a veškerá komunikace dodaného přístroje musí být v českém jazyce. ANO 
• SW musí umožňovat následné zpracování a archivaci pořízené dokumentace v běžném PC s 

operačním systémem Windows XP a vyšší verze s možností pořízení a úprav snímků z 
videozáznamu (kontrast, jas, ostrost) při zamezení jiných úprav (změna údajů o měření a změna 
RZ), a umožnit výtisk takto získaných a upravených záznamů. Pořízená dokumentace musí být 
kompatibilní se SW využívaným ke zpracování a archivaci (ARCHIV). ANO 

Strana 2 (celkem 3) 



 

Příloha č. 1 

Šifrování snímků, pro znemožnění změny obsahu výsledku měření, AES 128b Zařízení musí být v 
pevném kompaktním balení a obsahovat minimálně: vlastní měřič, stativ (tripod), adaptér ke 
stativu, příslušenství pro přenos dat do PC, provozní a náhradní napájecí zdroj, provozní a 
náhradní paměť (pokud má měřič vyjímatelné záznamové zařízení) a možnost nabíjení zdrojů za 
sítě 230V a konektoru autozapalovače 12V, ANO 

Součástí dodávky zařízení je: 

Prvotní ověření přístroje na 1 rok u Českého metrologického institutu (ČMI) a zaškolení obsluhy. ANO 

Strana 3 (celkem 3) 


